P iii

PAVLI AEGINETÆ

Etio, balineis & probi succi cibo utendum est. At si initio
 fiat immodica, sufficient quidem initio uel ea quæ
 secundo libro de uentris perturbatione comprehensa
 sunt. Si autem perseveret corruptio, uenter concidat,
 pulsus minor densusq; euadat, cataplasma adhibendū
 ex palmulis cum cenanthe & acacia, item hypocistidis
 & malicorii succo. Adhæc offerendus est potui aquæ
 mediocriter frigidæ cyathus. Præstiterit rosarium, uel
 cenanthę, uel rhus, uel ex uite capreolorum decoctum,
 uel mali granati acido dulcis succus, cui mentæ pauxil
 lum sit adiectum. Porro si excrementa fuerint acriora,
 uexetq; ardor & sitis, cucumeris semen cum aquæ cy
 athis tribus, tum intybi, & laetitia in posca coctæ exhib
 beantur. Verū si fluxio fisti nequit, unū quoddam austeri,
 potui dandū est: si febris absit, palmatianū, uel amaranthū,
 uel spathites, uel omphacomes: si adsit, retinū, uel
 myrtinū, uel cibyratici hydromeli potus cū mica panis,
 uel chondro, uel alica. At si respuant cibū frumentaciū,
 fugaces fructus mandent, melpila scilicet, uel pira, uel
 mala cydonia, uel punica: qdā carnosum est & durū, ex
 puuant. Si ne his qdē auxiliis cibū retinet, extrinsecus cō
 tra ueticulū ipsum, cucurbita leuis quā maxima admo
 uenda est, mox cibo aliquo ex prædictis recreatio uiriū
 tentanda. Ad conuulsiorias contractions calida linimē
 tal oleo modico imbuta musculis circumponere oport
 tet, tum cerata līquida, gbus adiectū si aliquid castorei
 & sicyonif. Ante hæc extremae partes aquæ calidæ fos
 mēris nutriendæ. At si uigilæ torquent, somnus iis quæ
 aduersus illas prodidimus conciliabitur. Si uires autem
 non prohibent, etiam medicamentum dia codion ipsis
 propinabitur: ubi morbus inclinaverit, ad balneum des
 ducuntur, eibus ad refectionem, pulsi gallinacei erunt, eo
 lumbæ, uel suum petunculi, similiave. Alui profluuum,
 quod ciborum corruptela est, plerunq; sua sponte cel
 sat. Non autem citius alimentum ægris sentientiū qdabsos
 luta fiat concoctio, & corrupta euacuentur: si, autem re

maientis quæ in cholera dicta sunt, utendum.
DE LEVITATE INTESTINORUM
rum quæ lienteria dicitur, & cœliaco
affectu. Cap. XL.

Lexitas intestinorum quæ Græcis ~~tertivis~~ dicitur, duplice continetur discrimine: hæc ex summa
intestinorum exulceratione contrahitur: quorundam uero lienteria ex cicatricibus quas excitauit dysen-
teria parte plurima, uel aliis obortitur fluxionibus. Altera uero ex infirmitate & languore ulrum, alimenta in
ventriculo continentum creatur: eademq; cum cœlia-
ca dispositione confunditur, misceturq;. Etenim in hac
languente & imbecilla uentriculi facultate, nec coquuntur, nec digeruntur alimenta, sed cruda, humentia imper-
fecta q; redundunt, alio continentur fluida. Verum in
utroq; leuitatis genere celerius q; in cœliacis, que assu-
pta sunt, egeruntur, tamq; intensa est cruditas, ut alime-
ti assumpti genus aperte cognoscatur: atque hac nota
potissimum à cœliacis discernuntur. Itaque semen lini
cum palmulis ipsis illinetur, summe autem facit lentiscus,
rubus oxymelite incodus, cum adest inflatio cum inum
miscebitur, anethum q; & ruta: angelcente uero pfluvio
adiungemus mala cydonia, alumen liquidum, acaciæ,
hypocistidem, gallæ, uel quædæ, uel oia. Cerata ex myrs-
to cum uino quodam astringente. Epithemata calidiora
quidem ex baccis lauri, & quod ex seminibus constat.
Astringunt autem magis dia œnanthes & dia giganton,
id est ex acinis malorum punicorum. Itē quod ad An-
tylum anthorem refertur, et erethrii mirificum: si mor-
bus in uerustatem incidat, etiam uentri recte applicatur
dropax et ceratū ex finapi, ipsumq; finapi. Potiones co-
ueniunt, simplices qdē, amoglossæ semē, uel lapathi, uel
mali granati cortices, uel sorba arida, uel immatura, uel
acer siccus ex uia aminæa, tribus obolis potus. Quis fe-
bris careat cū uini austeri cyathis sex: febricitates autem cū
aqua plauiali sumunt, Porro aliud arida gallinarū potuī